MOÇÃO Nº ______ DE 25 DE ABRIL DE 2016

Encaminha Moção de Pesar aos
familiares pelo falecimento do
Engenheiro Civil Carlos Eilert
Miranda.

Origem: Poder Legislativo

Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 168 do

Regimento Interno desta Casa Legislativa, vimos apresentar a seguinte:

MOÇÃO DE PESAR

 Aos familiares do Engenheiro Carlos Eilert Miranda falecido no dia 9 de

maio de 2016.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

 A presente Moção tem por finalidade levar aos familiares e amigos do

Engenheiro Carlos Eilert Miranda o sentimento de pesar de toda sociedade eldoradense

pelo seu falecimento.

 Engenheiro do quadro do Poder Executivo, desde a instalação do

Município, Carlos Miranda participou das principais obras executadas pelas diversas

administrações. Muito de nossa história se perde neste momento.

 A sociedade eldoradense está consternada com esta perda, e esta Casa

Legislativa manifesta profundo pesar pelo seu falecimento.

          Eldorado do Sul, 10 de maio de 2016.
Vereadores Proponentes

Arquiteto Fábio Leal  João Ferreira
Vereador – PDT   Vereador – PDT

Paulo Banana Rogério Munhoz
Vereador – PDT   Vereador – PSB

Francisco Alexandre Morfan  Lodear Carlos Hahn

Vereador – PMDB   Vereador – PMDB

Miguel Carvalho João Carlos Vieira
Vereador – PMDB   Vereador – PMDB

João Francisco Moraes Cardoso
Vereador – PT